
Satu Jaatisen esittämät kysymykset kasvatus- ja opetuslautakunnalle 10.10.2024.  
 
 

Länsi-Asikkalan koulun kustannukset TA 2024  
• Henkilöstökulut 276,590e: 3 luokanopettajaa + 1,5 koulunkäynnin ohjaajaa 
(iltapäivätoiminta 21,410e)*  
• Sisäiset tilavuokrat 91,100e**  
• Oppilaskuljetukset 50,000e***  
• Yksikkökohtainen määräraha 7,110e  
• Ateriat 28,300e ja ICT 22,000e  

 
• Kysymys: * Onko määräaikaisen kustannus sama kuin vakituisen, vai onko eroja, mitä? **  

 

Määräaikainen työntekijä palkataan tietyksi ajaksi. Määräaikainen työntekijä toimii esimerkiksi 
vakituisen työntekijän sijaisena. Muita syitä palkata määräaikainen työntekijä on esimerkiksi 
tilapäinen tarve tai hankerahoitus. Määräaikainen työntekijä voi siis olla sijainen.   
 
Opettajan tai koulunkäynninohjaajan palkkaan vaikuttavat: Itse työtehtävä, koulutus, työkokemus ja 
palvelusvuodet. Tästä syystä esim. sijaisen kustannukset ovat pienemmät kuin vakituisen. 
 

Kysymys: Mistä tilavuokrat koostuvat? Sähkön hinta on tullut alas, pitäisikö vuokrankin? ***  
 

Vastaus (Aapo): Tähän kysymykseen on aiemmin jo vastattu useampaan kertaan. Arvio sisäisten 
vuokrien kustannusten sisällöstä: lämmitys 3 000 euroa, kiinteistön ylläpito ja korjaukset 30 000 euroa, 

poistot 14 000 euroa, vesi 1 000 euroa, sähkö 16 000 euroa ja muut  siivous 27 000 euroa   

 
Kysymys: Sähkön hinta on tullut alas, pitäisikö vuokrankin? 

 
Vastaus (Aapo): Sisäisen tilavuokran toteuma oli vuoden 2023 osalta noin 105.000 euroa ja talousarvio 
vuodelle 2024 on noin 91.000 euroa. Erotus johtuu juuri sähköenergian kustannusten laskusta. 
 
 

Tarvitaanko ylimääräinen linja-auto, mitkä kustannukset? ***  
 

Vuosittaiset vaihtelut aiheutuvat oppilaiden kotiosoitteesta, ikäluokasta ja siitä, millainen kuljetusmuoto 
ko. oppilaalle on päätetty. Suunnittelu etenee niin, että automäärän kasvulle ei ole tarvetta.  

 

- arviolta 85 matkustajaa; 54 paikkainen linja-auto tällä hetkellä, 22 paikkainen 
erilliskuljetuskuljetusauto ja n. 10 paikkaa toisesta erilliskuljetusautosta = 86 paikkaa 

- kilpailutusten jälkeinen hinta on avoin 
- porrastamalla koulun alkua kapasiteettia vapautuu, autokierto lisää kustannuksia 
- lisäauton hinta 40-50 000 € vuodessa 

 

 

Onko lasten nousu ja lasku linja-autosta järjestetty turvallisesti? ***  



 
Kuljetussuunnittelu lähtee tästä. Mikäli näin ei ole niin huoltajia ja kuljettajia ohjeistetaan ko. asiassa. 
1-2 luokkalaiset kuljetettaisiin erilliskuljetusautoilla 24-tien varrelta ja lisäksi muita, jotta kapasiteetti  
riittää. Esiopetus kulkee erilliskuljetuksella. 
 
 
 

Paljonko  omakustanteisen oppilaan lisämatkakustannus on?  
 
Paljonko  omakustanteisen oppilaan lisämatkakustannus on? 

• mitä tarkoittaa? 

• erilliskuljetuksella itsemaksava maksaa 2 €/-16 km/matka, kuukaudessa 80 €, tuloa 

• waltin hinta n. 60 euroa/30 matkaa, tuloa 
 

Onko otettu huomioon kiinteistön alaskirjauskustannus 150,000e, kun myydään tai 
puretaan? Vuonna 2023 alaskirjattiin jo 50,000e. Vaihtoehtoisesti, mikä on mahdollinen 
purkukustannus?  Kysymys: Onko otettu huomioon kiinteistön alaskirjauskustannus 150.000 
euroa, kun myydään tai puretaan? 

 
Vastaus: Tämä on otettu huomioon. Jos kiinteistö myydään ja kauppahinta on pienempi kuin kiinteistön 
kirjanpitoarvo (150.000 euroa), syntyy erotuksen verran kertaluontoista luovutustappiota. Jos rakennus 
puretaan, poistetaan rakennuksen kirjanpitoarvo kertaluontoisella lisäpoistolla purkamisvuonna. 
 
 

V. 2020 kouluverkkoselvityksen kaltainen (alla) opettajien määrän kehitysselvitys puuttuu. 
Milloin säästöt toteutuvat ja pysyvätkö?  

 
Palvelualueen tulee reagoida vähenevää oppilasmäärään, mutta myös oppilaiden tarvitsevan tuen 
tarpeeseen. Arviot tehdään aina sen hetkisen tiedon perusteella.  Sopeuttamistoimet huomioidaan 
talousarvioiden valmistelutyössä. Alla olevat tiedot löytyvät Länsi-Asikkalan koulun tarveselvityksestä. 
 
Lukuvuosi 2025 -2026, mikäli Länsi-Asikkalan koulun oppilaat siirtyvät Aurinkovuoren kouluun 
 
Luokanopettajien määrä kunnassa 21 (Vesivehmaalle tulee yksi luokanopettajan virka lisää) 
Pienryhmiä 6 
 

 1 lk 2 lk  3 lk  4 lk   5  lk   6  lk   

Aurinkovuoren koulu 19+17+18 
+ x 

23+ 23 
+ 7   

22 + 22  
+ 7  

15 + 
20+14  
+ 10 

20 + 20  
+ 10 

22+20+20 
+12 

Vesivehmaan koulu 14 16 16 17 16 19 

 Yhteensä 20-21 perusopetusryhmää 

 
Lukuvuosi 2026-2027, mikäli Länsi-Asikkalan koulun oppilaat siirtyvät Aurinkovuoren kouluun 
 
Luokanopettajien määrä kunnassa 20 
Pienryhmiä 6 
 

 1 lk 2  lk 3 lk  4 lk  5 lk   6 lk   

Aurinkovuoren koulu 17 + 17 
+ x 

19+17+18 
+ x 

23+ 23 
+ 7   

22 + 22  
+ 7  

15 + 20+14  
+ 10 

20 + 20  
+ 10 



Vesivehmaan koulu 12 14 16 16 17 16 

 Yhteensä 19 -20 perusopetusryhmää, esim 1. lk pienryhmä ei 
välttämättä tarvitse omaa tilaa 

 
Lukuvuosi 2027 -2028, mikäli Länsi-Asikkalan koulun oppilaat siirtyvät Aurinkovuoren kouluun 
 
Luokanopettajien määrä kunnassa 20 
Pienryhmiä 6 
 

 1 lk 2 lk 3 lk   4 lk  5 lk  6 lk   

Aurinkovuoren koulu  22 + 22  
+ x 

17 + 17 
+ x 

19+17+18 
+ x 

23+ 23 
+ 7   

22 + 22  
+ 7  

15 + 20+14  
+ 10 

Vesivehmaan koulu 14 12 14 16 16 17 

 Yhteensä 19 -20 perusopetusryhmää 

 
 
Kysymys: Onko Vesivehmaalle tällä hetkellä kuusi opettajaa, joista yksi määräaikainen, ja 
onko tämä määräaikainen yksi kolmesta erotettavasta?  

 
Vesivehmaan koulussa on lukuvuonna 2024-2025 vielä viisi luokanopettajaa. Lukuvuodesta 2025-2026 
eteenpäin tarve on kuusi luokanopettajaa. Määräaikaisessa virassa olevia opettajia ei eroteta, vaan 
heidän määräaikaisuutensa päättyy. 
 

Kysymys: Mitä muuta Länsi-Asikkalan säästön korvaavaa on löydetty kuin tuntikehykset?  
 
 
Sopeuttamistoimet, mikäli Länsi-Asikkalan koulua ei lakkauteta 

 
Vaihtoehto A Tuntikehyksen pienentäminen kaikissa kouluissa, niin että pysymme meille asetetussa 
talousarvioraamissa 

Alakoulut 
• Kaikissa alakouluissa opetus järjestetään isommissa opetusryhmissä 

• Tuntikehystä on vähennetty jo nyt oppilasmäärän laskun takia ja sitä on lisätty 
erityisopetuksen puolelle. Nyt tuntikehystä vähennettäisiin merkittävästi, opetuksen 
toteuttamista ja laatua heikennetään tietoisesti.  

• Laaja-alaisen erityisopettajan tuki oppilaille vähenee alakouluissa, Huom! 
Ryhmäkohtaiset tukimuodot 

• Yleisopetuksen pienryhmän vähentäminen 

Yläkoulu ja lukio:  
• Suuremmat opetusryhmät, opetussuunnitelmassa mainittua valinnaisainetarjonta tulisi 

pitää yllä, mutta tuntikehystä pienentämällä se ei välttämättä ole mahdollista. Erillisiä 
linjoja: liikunta- ja teatterilinja tulee tarkastella uudestaan 

• Asikkalan kunnan houkuttelevuus hyvänä työpaikkana vähenee, miten turvataan 
koulutettu ja pätevä henkilöstö 

 
Vaihtoehto B Koulunkäynninohjaajien määrän vähentäminen 

• V. 2025 on budjetoitu 30 ohjaajaa, sopeuttamistoimet kohdentuisivat alustavasti 
seitsemään ohjaajaan 175 000 euroa. 

 
 

Vaihtoehto C: Aamu- ja iltapäivätoiminnan karsiminen 



- Asikkalan kunta ei enää järjestä aamu- ja iltapäivätoimintaa 

• Toiminta kuuluu valtionosuusjärjestelmään 

• Mikäli toiminta lopetetaan kokonaan 187 000 euroa (vähentää valtionosuutta!) 
• erityishuolto-ohjelman mukaisen hoidon järjestämisvastuu on hyvinvointialueella, jota 

Asikkalan kunta on tuottanut. Tässä vaihtoehdossa Asikkalan kunta ei enää järjestä ip-
toimintaa 

• Tämä tulee vähentämään iltapäivätoiminnan ohjaajien ja koulunkäynninohjaajien 
määrää kaikilla alakouluilla. 

 
 

Kysymys: Saako sivistystoimi valtionosuuksien kohdennukset oikeamääräisesti ja -aikaisesti? 
 
Vastaus: Tämä asia selostettiin taannoisessa valtuustoseminaarissa sekä talousjohtajan sähköpostissa 
valtuutetuille. Valtionosuuksia ei kunnissa kohdenneta palvelualueille, koska valtionosuudet eivät ole 
korvamerkittyjä. Palvelualueille kohdennetaan talousarviossa valtuuston myöntämät määrärahat. 
 

 
• Sijaistilanteen kustannukset saatu hallintaan?  

 

Sijaiskustannuksia tulee, kun työntekijä on poissa. Meidän linjausten mukaan lyhyet sijaisuudet 
(1-3 päivään) tulee ensisijaisesti hoitaa sisäisesti. 
 
Emme voi tietää kuinka paljon työntekijät ovat poissa vuoden aikana. 
 

• Käytöshäiriöihin pureutuminen?  
 
Käytöshäiriöihin tulee puuttua jokaisessa koulussa. Tätä varten kouluille on laadittu järjestyssäännöt ja 
kurinpitotoimiin liittyvä ohjeistus. Annettuja kurinpitotoimia seurataan lukuvuosittain. 

 
• Onko avustajien oikea-määräisyys selvitetty?  

 
Koulunkäynninohjaajia on kouluissa aina tarpeesta. Yleisopetuksen ohjaajia on suhteessa oppilasmäärää. 
(Länsi-Asikkalan koulu 1, Vesivehmaa 3, yläkoulu ja lukio 4 ja Aurinkovuori 6 ). Iltapäivätoiminnan tarve 
1- 3 ohjaajaa / koulu. Erityisopetuksen puolella tarve on arvioitu niin, että yleisopetuksen pienryhmissä 
on aina yksi ohjaaja / pienryhmä. Tämän lisäksi henkilökohtaiseen koulunkäynninohjaajan kenellä on 
esim. lausunto tai fyysinen vamma. 
 

• Jne.  
• Paljonko tämäntapaisista toimista saadaan säästöjä? 

 
Tätä kysymystä emme ymmärrä. Sopeuttamistoimia tehdään aina niin, että palvelualue pysyy budjetissa. 
 
 


